
 
 

RESOLUCION No.   2610           de 2013 

(  6 de diciembre de 2013 ) 

Por la cual se Ajusta  la Lista de Docentes y Directivos Docentes Seleccionados para 

Traslado 

 NIT: 891280000-3 
 Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
 Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 
 Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co 
  www.pasto.gov.co - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento                                                                        

EL SECRETARIO DE EDUCACION MUNICIPAL 
 

En uso de sus facultades consagradas en la Constitución Política, Ley 715 de 2001, Ley 909 
de 2004 y demás normas concordantes como reglamentarias y a la Delegación de funciones 

concedida mediante Decretos Municipales Nos. 0692 del 3 de octubre de 2013 y 0946 del 
26 de noviembre de 2013 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la Ley 715 del 21 de Diciembre de 2001 en su artículo 7, numeral 3, establece 
que corresponde a los municipios certificados administrar, ejerciendo las facultades 
señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas, el 
personal docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la 
planta de cargos adoptada de conformidad a la Ley. 
 
Que el Artículo 2 del Decreto 520 de 2010 establece y regula el proceso ordinario de 
traslados. 
 
Que mediante Decreto No 0692 del 3 de octubre de 2013, emanado de la Alcaldía 
Municipal de Pasto, se convocó al proceso ordinario de traslados para Docentes y 
Directivos Docentes del Sector Educativo del Municipio de Pasto. 
 
Que mediante Resolución No 2281 del 12 de noviembre de 2013, se publica la lista 
de Docentes y Directivos Docentes seleccionados para traslado. 
 
Que en cumplimiento con el Artículo Sexto del Decreto 0692 del 3 de octubre de 
2013, el cual establece las etapas del proceso ordinario de traslados y entre las que  
está el reajuste la lista. 
 
Que la presente Resolución se expide en términos señalados por el art. 75 de CPA y 
CA al ser un acto de trámite 
 
En virtud de lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  AJUSTAR la lista de docentes y directivos docentes 
seleccionados para traslados publicado mediante 
Resolución No 2281 del 12 de noviembre de 2013. 

 
 
 

mailto:xxx@sempasto.gov.co
http://www.pasto.gov.co/


 
 

RESOLUCION No.   2610           de 2013 

(  6 de diciembre de 2013 ) 

Por la cual se Ajusta  la Lista de Docentes y Directivos Docentes Seleccionados para 

Traslado 

 NIT: 891280000-3 
 Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
 Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 
 Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co 
  www.pasto.gov.co - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento                                                                        

Nombres y Apellidos Identificación Área o Nivel Opción de 
Traslado 

 
 
  

MARINA ANABELLI DELGADO 
MARTINEZ 

27081880 PRIMARIA I.E.M MARIA DE 
NAZARETH 
 

OLGA LILIANA BENAVDES 
TORRES 

30743432 PRIMARIA I.E.M OBONUCO 

JESUS ENCARNACIÓN 
GUACAN JOJOA 

30725982 PRIMARIA I.E.M HERALDO 
ROMERO SANCHEZ 

MARIA OBANDO MENESES 41181268 PRIMARIA I.E.M JOSE ANTONIO 
GALAN 

SANDRA MARCELA 
VELASQUEZ GUERRERO 

27093411 ED. ARTISTICA I.E.M AGUSTIN 
AGUALONGO 

MARIA NELLY DEL CARMEN 
JOJOA RODRIGUEZ 

30706450 COORDINADORA I.E.M TECNICO 
INDUSTRIAL 

ANA CECILIA INSUASTY 
MUÑOZ 

30737036 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

ANA LUCIA ZAMBRANO 
BUCHELI 

36752779 PRIMARIA I.E.M JOSE ANTONIO 
GALAN 

RICARDO OCAÑA PAZ 11434195 MATEMATICAS I.E.M JOSE ANTONIO 
GALAN 

SANDRA PATRICIA ARTURO 
ROSERO 

59817299 CIENCIAS 
NATURALES 
FISICA 

I.E.M CRISTO REY 

OLGA LUCIA JIMENEZ 
BELALCAZAR 

59828948 PRIMARIA I.E.M OBONUCO 

YENNY PATRICIA VELASCO 
RODRIGUEZ 

51958158 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

MARTHA CECILIA ROJAS 
UNIGARRO 

59816667 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

ADRIANA ARIAS ARCINIEGAS 30743992 CIENCIAS 
NATURALES 

I.E.M TECNICO 
INDUSTRIAL 

MARIA ELENA IBARRA JOJOA 27487044 IDIOMA 
EXTRANJERO 

I.E.M NUESTRA 
SEÑORA DE 
GUADALUPE 

OMAIRA JANNETH ROSERO 
GETIAL 

36752606 ED. FISICA I.E.M LUIS EDUARDO 
MORA OSEJO 

LORENA LILIANA ERASO 
IZQUIERDO 

27433636 PREESCOLAR C.E.M EL SOCORRO 

NOHORA CARMENZA MERA 
CANO 

27549815 CIENCIAS 
SOCIALES 

I.E.M LIBERTAD 

SANDRA ELIZABETH ARIAS 
DE LOPEZ 

59826858 PRIMARIA I.E.M LICEO CENTRAL 
DE NARIÑO 

ALBERTO ORLANDO 
PANTOJA AGREDA 

12989565 MATEMATICAS I.E.M TECNICO 
INDUSTRIAL 

mailto:xxx@sempasto.gov.co
http://www.pasto.gov.co/


 
 

RESOLUCION No.   2610           de 2013 

(  6 de diciembre de 2013 ) 

Por la cual se Ajusta  la Lista de Docentes y Directivos Docentes Seleccionados para 

Traslado 

 NIT: 891280000-3 
 Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
 Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 
 Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co 
  www.pasto.gov.co - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento                                                                        

GERARDO ALFONSO LOPEZ 
ARCOS 

55309934 HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA 

I.E.M CABRERA 

OSCAR HERNAN DELGADO 
BARRERA 

98388604 ED. ARTISTICA I.E.M SAN JUAN 
BOSCO 

SANDRA LUCIA NARVAEZ 
PARRA 

59815496 PRIMARIA I.E.M LA ROSA 

MONICA DE LOS ANGELES 
THOME PONCE 

59819535 INGLÉS I.E.M MARIA GORETTI 

LUIS FERNANDO PAZ 
BURBANO 

12984368 MATEMATICAS I.E.M MARIA GORETTI 

NORMA CONSTANZA 
RONDON RIASCOS 

36952676 PRIMARIA I.E.M OBONUCO 

MONICA LUCIA CARDENAS 
CASTILLO 

30730558 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

DALIA PATRICIA QUIROZ 
ORDOÑEZ 

59832032 PRIMARIA I.E.M CENTRAL DE 
NARIÑO 

CARLOS IGNACIO PORTILLO 
OBANDO 

12964930 COORDINADOR I.E.M SANTA 
BARBARA 

ANDREA REVELO CEBALLOS 36954194 MATEMATICAS I.E.M MARIA GORETTI 
 

ANA PATRICIA NAVIA 
MARTINEZ 

59815375 INGLES I.E.M CABRERA 

DONY DEL R. ORTEGA 
LOPEZ 

27175610 SOCIALES I.E.M ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 

SILVANA YAMILE LOPEZ 
MUÑOZ 

59824617 INGLES I.E.M FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS 

CAROLINA PALACIOS 
DELGADO 

27277827 PRIMARIA I.E.M OBONUCO 

CARMENZA GENITH LASSO 
PORTILLA 

59817082 CIENCIAS 
NATURALES 
FISICA 

I.E.M CRISTO REY 

DORIS NANCY MENESES 
PABON 

30744539 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

CARMEN JULIA CARDENAS 
PADILLA 

27394869 MATEMATICAS I.E.M MARIA GORETTI 

GINA LILIANA MUÑOZ 
JIMENEZ 

59831374 PRIMARIA I.E.M ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 

LUIS ALBERTO ÑAÑEZ 
ERASO 

4732848 PRIMARIA I.E.M OBONUCO 
 

OLIVA DE LAS MERCEDES 
ARTURO VALENCIA 

30725001 PREESCOLAR C.E.M EL SOCORRO 

WILLIAM EDMUNDO SALAS 
RIASCOS 

98382040 

 

CIENCIAS 
NATURALES 

I.E.M TECNICO 
INDUSTRIAL 

JAVIER EDMUNDO VELA 
ALVAREZ 

13008772 FILOSOFÍA I.E.M MARIA GORETTI 

ROBERTO RICARDO 
ANDRADE CALVACHI 

12990596 EDUCACIÓN 
FISICA 

I.E.M ARTEMIO 
MENDOZA 

mailto:xxx@sempasto.gov.co
http://www.pasto.gov.co/


 
 

RESOLUCION No.   2610           de 2013 

(  6 de diciembre de 2013 ) 

Por la cual se Ajusta  la Lista de Docentes y Directivos Docentes Seleccionados para 

Traslado 

 NIT: 891280000-3 
 Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
 Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 
 Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co 
  www.pasto.gov.co - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento                                                                        

DANNY ANDRES BENAVIDES 
PORTILLA 

87064780 PRIMARIA I.E.M EL ENCANO 

NIDIA MONICA MADROÑERO 
HERNANDEZ 

30745862 PREESCOLAR I.E.M PEDAGOGICO 

EDUARDO DAVID SAMUDIO 
BURBANO 

98399376 INGLÉS I.E.M LIBERTAD 

JOHN FREDI ENRIQUEZ 
CAJIGAS 

87.574.029 MATEMATICAS I.E.M JOSE ANTONIO 
GALAN 

LUCIA PATRICIA TRUJILLO 
MUÑOZ 

30.741.673 PRIMARIA C.E.M EL CEROTAL 

 
ARTICULO SEGUNDO.- Publicar la lista del Artículo primero del presente Acto 
Administrativo en la página web y las Carteleras de la Secretaría de Educación 
Municipal de Pasto. 
 
ARTICULO TERCERO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 

JAIME GUERRERO VINUEZA 
Secretario de Educación Municipal 

 
 
 
 
 
Revisó: SANDRA EDITH OVIEDO LOZADA 
              Profesional Universitario 

 
 
 

Revisó: JESUS ENRIQUEZ ARELLANO 
 Subsecretario Administrativo y Financiero 
 
 
 
 
Revisó: FABIAN DARIO CERON INSUASTY 
            Jefe Oficina Jurídica SEM 

 
 
 SANDRA MORENO GÓMEZ 
                   

mailto:xxx@sempasto.gov.co
http://www.pasto.gov.co/

